Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 464/2025.

                                                                                         Ouro Fino, 28 de outubro de 2025.

Ilmo. Senhor

Dr. Maurício Lemes de Carvalho

Deputado Estadual (NOVO)

Assunto: Requerimento.

               Caríssimo,

               Saudando-o cordialmente, venho através desta, solicitar a V.Exa., a

possibilidade de construir um requerimento de congratulações ao Governador do Estado

de Minas Gerais, Sr. Romeu Zema Neto, bem como o Governo do Vêneto, Sr. Luca Zaia.

                Na última semana foi assinado um acordo de Cooperação e Amizade, onde a

Região do Vêneto e o Estado de Minas Gerais, buscam uma série de acordos em diversas

áreas com a duração de 05 anos, onde estão previstos a colaboração na formação

profissional, pesquisa científica, agroalimentar, turismo, cultura, energias renováveis,

tecnologias digitais e vitivinicultura.

               Tendo o deferimento de V. Exa., solicito que o requerimento seja encaminhado

ao Governador de Minas, a Cônsul Geral da República da Itália em Belo Horizonte/MG,

a Rua Alagoas, 721 – Savassi – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.130-165, e ao Governo

do Vêneto – Presidente Luca Zaia – Palazzo Balbi – Via Larga Dri Assassini, 3218 –

Venezia, República da Itália.

              Sem mais para o momento, me despeço e desejo sucesso em suas atividades

parlamentares.

               Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br